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Planlegging av jubileet 

Komiteen 

Terje Ingebricson, IT-/org. konsulent 

Tone Sandberg, sekretær 

Turid Tidemandsen Espelien,  

spesialsykepleier og inntakskonsulent 

Ragnar Enger, institusjonsprest 

Jorunn J. Gjerdalen, hovedbehandler 

Gerd Karin Nielsen, hovedbehandler 

Svanhild Hjelpstein Lunde, tidl. hovedbehandler 

Audun Solum, seniorkonsulent og hovedbehandler 
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1960 — 2010 

Fremtiden var også et tema på samling-

en. Pasientenes bidrag kom poengtert 

og med engasjement. ”Jeg vet at jeg 

ikke bare kan være tilskuer, jeg må være 

en som bidrar.” ”Jeg må huske på å ta 

en dag av gangen.” ” Framtida byr på 

en blanding av fryd og frykt. Jeg blir 

mer og mer glad i livet slik det er når 

jeg er edru, samtidig som jeg har en 

frykt for at jeg skal ødelegge det som 

jeg nå setter så pris på.” ”Jeg har funnet 

ut at jeg må be om hjelp i tide når jeg 

trenger det og ikke utsette det til det er 

for sent.” ”Jeg vet at jeg ikke er alene. 

Ting løses lettere når en står sammen 

med andre.” På denne måten fikk vi et 

gløtt inn i hvordan Riisby har vært en 

nøkkel til endring. 

En nøkkel er ikke bare logo på Riisby. 

Den er også et symbol som Jesus    

bruker når han skal gi fullmakter til 

kirken, representert ved apostelen   

Peter: ”Jeg vil gi deg himmelrikets   

nøkler.” Matt. 16,19. Evangeliet om 

Jesus er nøkkelen som åpner Paradisets 

port inn til det evige liv. Den nøkkelen 

representerer håp om en varig endring 

fra ufullendt tilværelse med lidelser og 

nød til evig fullendelse der det er fred 

og glede. Dette håpet kan vi alltid søke 

oppmuntring og trøst i. 

Hilsen Riisby-prest Ragnar Enger 

 

 

 Jubileumsgudstjenester 
 

Som en del av jubileumsmarkeringen     

ønsker Riisby å invitere til  

to åpne jubileumsgudstjenester 

 

Nordsinni kirke 

søndag 18. april kl. 11.00 
Kirkekaffe på Riisby Nordre etterpå 

 

Fluberg kirke 
søndag 24. oktober kl. 11.00 

Kirkekaffe på Riisby Søndre etterpå 

 
Prest:  

Institusjonsprest Ragnar Enger 
 

Sang og musikk av pasienter og ansatte 
 

 

 

Alle velkommen! 

Riisby Behandlingssenter 

inviterer til Åpen Dag  
 
 

Foredragsholder: 

Psykolog Halvor Kjølstad 
 

Tema: 

Historisk blikk på  

rusbehandlingen i Norge 
 

Diverse innslag 

Gratis inngang 
 

Alle velkommen! 

Åpen Dag 

i Sentrum Kino på Dokka 

torsdag 6. mai kl. 10.00 
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Institusjonsprestens hjørne 

Høsten 2009 ble det utlyst en          

konkurranse om jubileumslogo i det 

året Riisby Behandlingssenter fyller 50 

år. Det kom inn gode forslag både fra 

pasienter og ansatte. Når komiteen lot 

seg begeistre av forslaget om nøkkel, 

var det fordi Riisby har vært en nøkkel 

til nytt liv for mange. Vinneren, en  

pasient,  hadde en ide om at logo-

nøkkelen skulle ha samme form som 

den store smijernsnøkkelen ti l        

Stabburet på Nordre. Denne nøkkelen 

har alltid hørt til på Riisby og er fint      

utformet, laget av en lokal smed for 

lenge sida. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På hvilken måte er Riisby en nøkkel til 

endring? På en temasamling i vinter 

snakket pasientene om sine viktigste 

erfaringer under behandlingen. En sa at 

Riisby hadde hjulpet henne til virkelig å 

stoppe opp og tenke gjennom hva hun 

egentlig drev med da hun ruset seg. En 

annen snakket om erkjennelsen av   

totalavhold som helt nødvendig for seg. 

Videre kom erfaringer i rask rekkefølge: 

”Jeg er blitt bevisst på eget tanke-

mønster som prøver å overmanne meg, 

og jeg har fått hjelp til å endre på det.” 

”Jeg har skjønt hva ærlighet er. Jeg 

trodde jeg var ærlig før også, men nå 

ser jeg at jeg bare lurte meg sjøl.” ”Det 

har gått opp for meg på en annen måte 

enn før at jeg er ansvarlig for mitt liv og 

for framtida mi.” ” Jeg har funnet ut at 

jeg fungerer bedre uten rusmidler enn 

med, og at jeg har det bedre med meg 

sjøl uten rusmidler.”  

 50 år Riisby Behandlingssenter 

1960 — 2010 



- nøkkelen til endring -  

Ragnar Enger 
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Litt fakta om institusjonen………….. 

Litt om institusjonen 

Riisby Behandlingssenter 

er Det Hvite Bånd sitt behandlingssenter 
som ble startet i Nordre Land kommune i 
1960. Fra 01.01.2002 er Riisby Behandlings-
senter en selveid stiftelse. 
 

Stiftelsen Riisby Behandlingssenter er en institusjon for rusavhengige 
med behov for lengre tids behandling. Stiftelsen leier bygninger og        
eiendommer av  Det Hvite Bånd. Stiftelsen består av 2 avdelinger – en 
avdeling på eiendommen Riisby ved Dokka i Nordre Land kommune og 
en avdeling på eiendommen Engen i Fluberg i Søndre Land kommune. 

 
Driftsavtale og adhoc 

Stiftelsen Riisby Behandlingssenter fikk ny 3-årig driftsavtale med Helse 
Sør-Øst for 30 behandlingsplasser fra 01.07.08. Etter en ny anbudsrunde 
fikk Riisby utvidet avtalen med 15 ekstraplasser fra 01.05.09.  
 

I tillegg selges plasser (adhoc) til helse-
foretak innen alle helseregioner. I 2009     
er det i gjennomsnitt solgt 6,33 adhoc-
plasser. 

 
Målgruppe 

Voksne kvinner og menn med langvarig rusmiddelavhengighet, som ikke 
har lykkes i å få de ønskede forandringene ved hjelp av poliklinisk         
behandling. Kvinner og rus har vært Riisbys tyngdepunkt gjennom hele 
institusjonens 50-årige historie. På Riisby Søndre tar vi imot par som    
ønsker å  arbeide både med sin avhengighetsproblematikk og parforholdet.  

1960 — 2010 
 50 år 

Riisby Nordre 

Riisby Søndre 

            Riisby Behandlingssenter 
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 To avdelinger 

Helt fra 1960 har eiendommen  Riisby i Nordre 
Land vært brukt til behandlingssenter for rus-
avhengige. I 1996 overtok Det Hvite Bånd eien-
dommen Engen i Søndre Land. Avdelingene 
heter i dag Riisby Nordre og Riisby Søndre.  
 

Riisby Nordre tilbyr behandling til enslige    
kvinner og menn og Riisby Søndre tilbyr i   
tillegg behandling for par.  

Bemanning 

 50 år Riisby Behandlingssenter 

Riisby Søndre 

Riisby Nordre 

Riisby har ca. 65 ansatte fordelt på 47,1 årsverk. Stillinger pr. 31.12.09: 

Behandlingspersonell Ant. Driftspersonell Ant. 

Psykolog 1,4 Institusjonsleder 1 

Lege 1 Ass. institusjonsleder 1 

Hovedbehandler (1) 9,8 IT-/Org. konsulent 1 

Sykepleierkonsulent 2,5 Økonomileder 1 

Spesialsykepleier—inntak 1 Sekretær 2 

Miljøarbeidere i turnus 9 Miljø-/renholdsleder 1 

Fysioterapeut 1 Miljøarbeider renhold 2,6 

Helseterapeut 0,7 Kjøkkenleder 2 

Ergoterapeut 1 Kokk 2,3 

Aktivitør arbeidsstue 1 Driftsleder/vaktmester 2,2 

Miljøterapeut 0,6 Arbeidsleder 1 

Institusjonsprest 1   

Sum årsverk   47,1 

I samarbeid med Dokka videregående skole er det tilbud om undervisning i skole-

bygget på Nordre. Ca halvparten av pasientene benytter dette tilbudet.  

(1) Terapeuter med min. 3-årig høgskole, sykepleiere, sosionomer, barnevernspedagoger, pedagoger, alle med 
videreutdanning. 

Skole 

13 
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1960 — 2010 

Fagdag på Quality Hotel Gjøvik 

Per Føyn 

Riisby Behandlingssenter 

inviterer til fagdag med 

psykiater Per Føyn 
 

23. september 2010  

kl. 09.00—15.00  

Quality Hotel Gjøvik 
 

Tema: 

Nevrobiologi og avhengighetsbehandling 

For hvem: Kurset passer for fagpersoner innen rus og psykiatri, 

og er åpent for andre interesserte.  
 

Påmelding: Telefon 61 11 28 00 eller e-post post@riisby.org 

Bindende påmelding skjer fortløpende så langt plassene rekker. 
 

Påmeldingsfrist: 3. september 2010 
 

Pris: Kr. 900 inkl. lunsj og kaffepauser 

 

1) Ruslidelsenes nevrobiologi 
 

2) Hva betyr oppdatert nevrobiologisk  

    kunnskap for behandlingstenkningen?  
 

3) Hvilken plass skal psykodynamisk  

    tenkning ha i behandling av ruslidelser    

    ift andre behandlingstilnærminger?  

Følgende tema vil bli berørt under seminaret: 
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Faglig leder har ordet 

Riisby har vært viktig for mange     
mennesker gjennom 50 år. Problemene 
som rusen har ført til for den avhengige 
og for de nærmeste, har forandret seg 
lite. Behandlingen ved Riisby er neppe 
den samme som ved starten. Noe av 
basisen er likevel den samme. Riisby 
bygger behandlingen på et kristent 
grunnlag. Det betyr at vårt menneske-
syn står fast: Alle mennesker er like mye 
verdt. Hver enkelt har en uendelig   
verdi. Det medfører at alle skal bli møtt 
med respekt og tillit. Vi vet at avhengig-
het av rusmidler gjør at trangen til rus 
kan være så sterk at ikke alle klarer å 
holde seg helt unna bruk av rusmidler 
mens en er i behandling. Derfor har vi 
også tiltak for å kontrollere at det ikke 
inntas noen form for rusmidler. Disse       
tiltakene kan oppleves som tillitsbrudd.     
Likevel er kontrolltiltak nødvendige. 
Det er stadig en utfordring å få til en           

god balanse    
mellom tillit 
og kontroll. 
 
Lang tid i 
behandling er 
nødvendig for 
de fleste av 
våre pasienter 
for å lykkes 
med sin mål-
setting:  

Å styre livet sitt 
selv, ikke bli styrt av 
rusen. For de aller 
fleste vil det være 
nødvendig at de 
slutter helt med å 
bruke rusmidler. De 
fleste forsøk på å 
ruse seg litt av og til 
ender med svært 
mye rus. De som opplever det, trenger 
nye sjanser i behandling. Det viser seg 
at for hver gang en er innlagt til      
behandling, øker sjansen for å lykkes 
med å bli rusfri. 
Lang tid uten rus fører til at hjernen 
begynner å fungere slik den skal, bl. a. 
ved at det blir lettere å handle ut fra 
tanker om hva som blir best på lang 
sikt. 
 
Svært mange av de som kommer i   
behandling ved Riisby, trenger å       
oppdage hvilket flott menneske de er. 
De trenger trening i å legge merke til 
sine mange gode sider. Vi ønsker at de 
skal bygge opp respekt for seg selv. 
 
Mange har gjort et godt arbeid med seg 
selv gjennom tiden på Riisby. De har 
lagt grunnlaget for et bedre liv. Den 
enkeltes innsats er alltid avgjørende når 
de får til gode resultater. 

John Helge Lande 
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Syn på rus og avhengighet 

En person som har utviklet avhengighet av et rusmiddel har mistet evnen til å 
styre livet sitt på fritt grunnlag. Avhengigheten er både fysisk og psykisk betinget, 
og den får innvirkning på alle livets områder. Veien inn i avhengighet er høyst 
individuell, slik personer med dette problemet er forskjellige. For å lykkes er det 
nødvendig med et bredt faglig sammensatt behandlingspersonell, med medisinsk, 
psykiatrisk, pedagogisk, sosial og åndelig ekspertise, som også evner å arbeide 
tverrfaglig.  
 

Vi ser på behandlingen som en forandringsprosess, der den avhengiges tanker, 
følelser og handlinger må utfordres. Forandringen innebærer ikke at personen blir 
en annen, men at hun/han får frihet til å bli seg selv. Den består også i hjelp til å 
leve med de begrensninger som avhengigheten har ført med seg.  
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Riisby Behandlingssenter 

 50 år Riisby Behandlingssenter 

Jubileumsåret er takknemlighetens år. Jeg vil takke Det Hvite 
Bånd for tro og handlekraft. Takk til personalet gjennom  
disse årene som har stått for det daglige virket med           
engasjement, kunnskap og utholdenhet. For å lykkes i       
avhengighetsbehandling, er det nødvendig med godt          
samarbeid. Takk til alle personer og instanser som har vært 
med og samarbeidet for institusjonen og om den enkelte  
pasient. Mange pasienter har i løpet av oppholdet på Riisby 
blitt glad i Land-kommunene, dette takket være gjestfrihet, 
inkludering og fin natur. I mine år som institusjonsleder og 
faglig ansvarlig har jeg lært mye av de pasientene som har vært 

på Riisby og som har maktet å endre livssituasjonen sin. I møter mellom        
pasienter og ansatte har erfaring og kunnskap smeltet sammen og ført oss    
framover. Gjensidig lydhørhet og respekt er de beste forutsetningene for et   
stadig bedre behandlingstilbud på Riisby.  
Jeg vil gratulere med de  50 år, og ønsker lykke til med fortsettelsen! 

Edel Nordby 

Hilsen fra institusjonsleder 

Det er fint å jobbe på Riisby. Her er virksomhetsideen      
levende, verdier som respekt, tillit og ansvar blir praktisert i 
det daglige. Det blir viktig i 
framtida å bevare dette gode    
miljøet og samtidig tilpasse   
virksomheten vår til nye krav 
og forventinger. Det er med 
stor forventing jeg tar fatt       
på lederjobben på Riisby     
Behandlingssenter.  

Et godt forhold til lokalmiljøet er viktig både for 
pasienter og ansatte. Det er vi takknemlig for at vi 
har både i Nordre og Søndre Land! 

Jeg vil få gratulere Det Hvite Bånd, pasienter og 
ansatte med 50 års jubileet! 

Tove Kristin Jevne 

Fra 2010- 

Fra 2003-2010 

Den nye ledelsen. Faglig leder John 

Helge Lande, tidl. institusjonsleder 

Edel Nordby, ny institusjonsleder 

Tove Kristin Jevne og ass. institu-

sjonsleder Anne-Marit Stubseid 
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...på Riisby 

Vi er mange ”gamle travere” blant  

personalet på Riisby. Den dagen 

”Sukkenes Bro” ble revet var en dag 

med blandede følelser for oss. Broen 

som forbandt avdeling A med den  

gamle, opprinnelige Riisby-bygningen, 

gjennomgangsrommet som vi i alle år 

brukte som velkomstrom for nye    

pasienter, broen der vi antar at mange 

har sukket og gruet for en ukjent     

tilværelse på institusjon. 

Nå må vi kanskje finne et nytt 

”sukkested” for nyankomne pasienter.  

Kanskje blir det på stabburet vårt,     

det nyrenoverte, blålaserte rommet  

som brukes til morgenandakter,      

gudstjenester, grupper og stille rom for 

pasientene…? Vi finner en løsning som 

er god - det vet vi. 

Vi ønsker hverandre lykke til i nytt 

bygg, pasienter, pårørende, ansatte og 

samarbeidspartnere! 

Borgny Madslangrud 
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Vi bygger...  

Riisby Behandlingssenter, Søndre og 

Nordre, er i stadig utvikling. For noen 

år siden hadde vi en omfattende      

renovering på Riisby Søndre (tidligere 

Engen), og denne vinteren har det vært 

Riisby Nordre sin tur.  

Vi har sett behovet for utbedring av 

pasientrommene på mannsavdelingen 

vår, vi har trengt bedre tilrettelegging 

for funksjonshemmede, og vi har     

ønsket å samle helseavdelingen i en 

fløy. Alt dette skjer nå ved at avd. A 

renoveres, innvendig og utvendig, og 

skal stå ferdig i april i år. 

Vi spør leder i eiendomsutvalget i Det 

Hvite Bånd, Kåre Gravem, om arbeidet 

har gått slik en hadde ventet og håpet, 

og om vi vil få våre visjoner oppfylt? 

”Etter at SBG Byggprosjekt hadde  

tegningene klare fikk Byggefirmaet  

Syljuåsen anbudet, og de startet arbeidet 

i september 2009. Arbeiderne har daglig 

vært i virksomhet i hele vinter, selv i de 

kaldeste vinterukene, og resultatene 

begynner å vise seg slik vi har for-

ventninger om og slik vi ser for oss at 

det skal bli. Land Elektriske og Hagens 

Rørservice har vært to av side-

entreprenørene på prosjektet. Vi har 

hatt interiørkonsulent 

Torill Haug Sogn  

som vår innrednings-

ekspert, og det ser ut 

til at vi skal få bygget ferdig til fastsatt 

tid. Vi er veldig spent og gleder oss”, 

sier en fornøyd Kåre Gravem. 

Det har vært få mannlige pasienter på 

Riisby Nordre i byggeperioden. Vårt 

mål er at 1/3 på Nordre skal være 

menn, og utover våren vil vi igjen fylle 

opp denne kvoten. Nå kan mannlige 

beboere glede seg til nye, lekre rom 

med hvert sitt nye bad! 

I tillegg vil vi få ny resepsjon. Lege, 

sykepleier, miljøarbeider, fysioterapeut, 

helseterapeut og sykerom vil være   

samlet i nybygget, og enda en fordel: 

den gamle arbeidsstua i kjelleren på 

gamlebygget har flyttet til hovedhuset 

med lys og sentral plassering! 

 50 år Riisby Behandlingssenter 

1960 — 2010 
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1960 — 2010 
 50 år Riisby Behandlingssenter 

Hilsen fra Nordre og Søndre Land 

Nordre Land 

 

 

Søndre Land 

 

Ordfører 

Liv Solveig Alfstad 

           Gratulerer med 50-års jubileet! 
        Riisby Behandlingssenter er en viktig institu-
sjon for Nordre Land kommune, og vi er glad for å 
ha Riisby Nordre lokalisert i vår kommune. Riisby 
har gjennom 50 år gjort et svært viktig arbeid med å     
behandle rusavhengige og dermed gitt mennesker 
nye muligheter. I et lokalsamfunn i distriktet er det 
også avgjørende å kunne tilby kompetansearbeids-
plasser, og Riisby er en stor bedrift som har mange 
interessante og meningsfylte jobber, og som også 
har mange   kompetente medarbeidere ansatt.     
Jeg ønsker lykke til videre, og ser fram til at Riisby 
Behandlingssenter gjennom dette jubileumsåret blir 
enda mer kjent i lokalsamfunnet. 

           Riisby 50 år! 

        Riisby Behandlingssenter overtok Engen verne-

hjem i Søndre Land i 1996. Engen ble etablert etter 

samarbeid mellom kommunene i Oppland.  

Behandlingssenteret har skapt mange gode arbeids-

plasser for kommunen og har gitt et meget godt tilbud 

til mange personer med rusproblemer og som har slitt 

med livene sine. 

Vi gratulerer Riisby Behandlingssenter med 50-års 

jubileet og ønsker lykke til videre med sitt viktige   

arbeid. 
Varaordfører 

Gerd M. Wang 
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1960 — 2010 
 50 år Riisby Behandlingssenter 

Hvem kommer til Riisby? 

Til Riisby kommer mennesker som har 
en avhengighet til ett eller flere rus-
midler. Med rusmidler mener vi      
alkohol, vanedannende medisiner og 
illegale stoffer. Vanedannende medi-
siner er varianter av smertestillende-,  
beroligende- og sovemedisiner. 
 

Våre pasienter kommer fra alle sam-
funnslag og yrkesgrupper. Veiene inn i 
avhengigheten er svært individuelle. 
Mange strever med angst, depresjon, 
ubearbeidet sorg, konflikter, stress, 
smerter og søvnproblematikk. Noen 
har opplevd påkjenninger i barndom og 
oppvekst og har hatt omfattende tap i 
livet. Det kan være endringer i livs-
situasjonen som samlivsbrudd, dødsfall 
i nære relasjoner, endringer i skole– og 
jobbsituasjon, savn, sykdom og       
ulykker. 
For å takle påkjenninger i hverdagen 
begynner mange å bruke alkohol eller 
vanedannende medisiner. For noen 
utvikler dette seg raskt i en negativ  
retning, og enkelte opplever både    
fortvilelse, skam og skyldfølelse på 
grunn av sin situasjon. Det kan være 
vanskelig å søke hjelp og mange strever 
med sine problemer alene. 
 

Tiden på Riisby er for mange en      
periode hvor de kan stoppe opp og 
foreta et opprydningsarbeid i eget liv. 
De får hjelp og støtte til å bearbeide det 
som er blitt vanskelig, og til å komme 

inn på andre spor. Mange av pasientene 
er ressurssterke mennesker med jobb, 
familie, venner og interesser. Det er 
viktig å finne tilbake til de gode       
verdiene i livet og kunne takle hver-
dagen uten bruk av rus. På Riisby blir 
pasientene møtt med respekt og tillit fra 
første dag, og gradvis bygges selv-
respekt og livsmot opp igjen. Enkelte i 
samfunnet kan ha fordommer og for-
meninger om hvem som er pasienter 
innenfor rus/psykiatri. Min erfaring er 
at rus og psykiske vansker kan ramme 
så mange, og de fleste har noen i sin 
familie eller omgangskrets som strever i 
perioder av sitt liv.  
Det  virker  nokså  tilfeldig  hvem  som  
utvikler avhengighet. Dette kan ha både 
med arv og miljø å gjøre, og det finnes 
ikke to like tilfeller. Det er så mange 
ulike livshistorier som igjen danner et 
bakteppe for hvordan problemene  
oppsto. I mitt møte med pasienter og 
kolleger opplever jeg givende og     
meningsfylte oppgaver. 
 

Spesialsykepleier og inntakskonsulent 
Turid T. Espelien 

1960 — 2010 
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 50 år Riisby Behandlingssenter 

UNGDOMSKLÆR 

DAMEKLÆR 

HERREKLÆR 

STOR MOTE 

KILDAL MADSLIEN 

GARDINER 

GARN 

DYNER/PUTER 

SENGESETT  

    MARIE MADSLIEN    

Noen lokale samarbeidspartnere 

Vi har krevende utfordringer som vi i  
fellesskap finner løsninger på.  
Riisby Behandlingssenter hører til    
Spesialisthelsetjenesten, og fagområdet  
rus og psykiatri er i stadig utvikling.         

Det stilles store krav til kvaliteten på      
behandlingsstilbudet. På Riisby har vi 
høy faglig standard, og det er mye og 
godt samarbeid.   
 

En spennende arbeidsplass! 


